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Med bästa hälsningar  
Hans Örnhagen          hans@ornhagen.se www.ornhagen.se tel 073-2503935 
 

   

Kriget i Ukraina, som många trodde skulle bli kortvarigt, har gått in i ett skede 

som tyder på att det kan bli långvarigt. Utnyttja era sedvanliga kanaler och gör 

vad ni kan för att hjälpa till att lindra nöd och lidande. 

   # 

Den 14/6 höll SANMA en webconferens om Covid och dykning. 
 
Efter att Covid-19 inte längre ses som en samhällsfarlig sjukdom och flera organisationer, 
inklusive DMAC, tagit bort rekommendationer rörande Covid och dykning förelåg ett behov 
av att uppdatera SANMA hemsida. Resultatet av en webkonferens 14/6 under ledning av 
prof Mats Hagberg blev följande: 

 

Våra (SANMA) covid-dokument tas bort från hemsidor. Ersätts inte av annat dokument 
  

Motiv: 
Covid-19 är inte längre en samhällsfarlig sjukdom. Inga stora risker/skador har noterats för 
arbetsdykare med covid (akut eller post covid). 
  
AFS 2019:3 §17 gäller fortfarande: 
17 § En arbetsgivare får inte sysselsätta en arbetstagare i arbete eller med arbetsuppgifter 
där det krävs tjänstbarhetsintyg, om arbetstagaren har råkat ut för olycksfall, sjukdom eller 
annan händelse, som kan leda till en ökad risk för ohälsa eller olycksfall i det aktuella 
arbetet, och arbetsgivaren har fått kännedom om detta. Detta gäller tills arbetstagaren har 
genomgått en ny medicinsk kontroll med bedömning för tjänstbarhetsintyg och 
arbetsgivaren kan visa upp ett nytt giltigt tjänstbarhetsintyg enligt 15 §. 
   # 

 

EUBS-mötet 2023 genomförs 13 – 16/9 i Porto, Portugal 

För mer info gå till https://eubs2023.com/ 

Kommande möten är planerade till:  2024 – Brest, France / 2025 – Turku, Finland. 

   # 
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Kurs: Tjänstbarhetsbedömning för dykeriarbete 

o Tid: Nov 2023. 

o Plats: Medicinaregatan 16, Göteborg. 

Kursen »Tjänstbarhetsbedömning inom dykeriarbete« fokuserar på dykerifysiologi och 

hyperbar medicin och ger behörighet för att utföra hälsokontroller för dykning. Kursen är en 

uppdragsutbildning och måste därför beställas av en eller flera arbetsgivare (företag eller 

offentlig verksamhet). Privatpersoner eller personer med enskild firma kan inte beställa 

kursen. 

Efter genomgången kurs erhåller du behörigheten »EDTC level 1 MED Medical examiner of 

divers« som fastställs av The European Diving Technology Committee. Behörigheten är giltig i 

fem år och därefter behöver man visa att man har uppdaterat sig med ny kunskap, ny 

forskning och erfarenhet för att förlänga sin behörighet ytterligare fem år. 

Omfattning högskolepoäng: 1,5 hp 

Kurskod: MED522 

Studietakt: 100 procent under en vecka (två dagar för hemtentamen och tre dagar med 

föreläsningar och examination). 

Pris: 10 000 kr, exkl. moms. Luncher och kaffe ingår. Kostnad för kurslitteratur tillkommer. 

Länk: https://www.gu.se/medicin/tjanstbarhetsbedomning-for-dykeriarbete 

   # 

Kursresa 2024 Maldiverna. 

Scuba Travel arbetar på planer för en resa i mars 2024. Kursinnehållet kommer i stort sett att 
bli som tidigare år. Detaljschemat är inte klart än, men är du intresserad så finns 
informationen till eleverna inför resan i mars i år på 
https://ornhagen.se/Maldivkursmaterial.htm. Kontakta Scuba Travel (hanna@scubatravel.se) 

eller mig (hans@ornhagen.se)om du är intresserad av resan 2024 och vill göra en 
preliminäranmälan. Det finns också info på: 
https://ornhagen.se/Reklamblad%20Dykerimedicin%20och%20sportdykning%202022.pdf 

och https://ornhagen.se/kurserdykerimedicin.htm 

   # 
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Viktigt! 

Listan över godkända EDTC-läkare på hemsidan http://fhvmetodik.se/lakare-med-edtc-
behorighet-i-sverige/  hänvisar numera till https://www.edmd.eu/ . Vid kontroll där saknar jag 
många, som jag vet har giltig kompetens. Jag vill därför uppmana alla med EDTC-behörighet 
och, som vill bli nådda av dykare för FTD, att kontrollera så att ni är med där. Om inte så 
registrera er enligt instruktion. 

   # 

Scientia et Valebat, SANMA årliga vetenskapliga konferens 2023. 

Planeras som vanligt till första torsdagen i december. Plats Stockholm. Mer info på 
www.sanma.se 

# 

EUBS, ECHM gemensamma policydokument rörande ”Mild HBO” 

Under senare tid har begreppet mild HBO börjat användas i olika sammanhang och för olika 
diagnoser. HBO marknadsförs för ett ökande välbefinnande och allsköns kammare och 
behållare används för denna verksamhet. Detta har lett till att EUBS och ECHM gjort ett 

gemensamt uttalande där de klargör sin syn på företeelsen. Läs dokumentet på: 

http://www.eubs.org/wp-content/uploads/2022/12/ECHM-EUBS-Position-Statement-
Mild-Hyperbaric-Therapies-20.12.22.pdf 

   # 

 Har ni möjlighet så titta på dessa föreläsningar som finns på youtube.  

Surfa på https://www.dansa.org/webinars för intressanta föredrag om dykerimedicin. 

# 

Intervju rörande dykarsjukans historia. 

I samband med 100-års minnesdagen av ångaren Per Brahe förlisning 1922 och senare bärgning, 
intervjuades jag i maj 2022 rörande dykarsjuka och dykning i äldre tider. Har du 25 minuter över 
vid tillfälle och är intresserad så finns den på https://youtu.be/tM_9sZql2IE 

   # 

Med önskan om en behaglig Midsommarhelg.              Hans Ö  
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